

DROGIE KOLEŻANKI, DRODZY KOLEDZY,

oddajemy do Waszych rąk kolejny numer czasopisma *Forum Dermatologicum*. To już ostatni numer w tegorocznej edycji naszego pisma — w roku, który zapisał się pod znakiem pandemii wirusa SARS-CoV-2. Ostatnie miesiące dla wielu z nas łączyły się z ogromnym wysiłkiem w związku z niesieniem pomocy ofiarom COVID-19; w tym czasie odeszło na zawsze wielu znamienitych i bliskich nam osób — niech na zawsze pozostaną w naszej pamięci.

Jednak w tym trudnym czasie bardzo cieszę się z tak aktywnej działalności naukowej i publikacyjnej naszej społeczności. Idąc z duchem czasu, w bieżącym numerze znajdziemy prace poświęcone zmianom skórny u chorych z COVID-19, zarówno na podstawie własnych obserwacji pacjentów [1], jak i podsumowujące dotychczasowe dane literaturowe [2]. Zachęcam także do zapoznania się z najnowszymi kryteriami klasyfikacyjnymi tocznia rumieniowatego układowego, które zostały znacząco zmienione w 2019 roku przez *European League Against Rheumatism* oraz *American College of Rheumatology*. Czas pokaże, czy przydatność nowych wytycznych w praktyce klinicznej będzie istotnie wyższa niż dotychczasowych kryteriów stosowanych w Europie i na świecie [3]. Z kolei w ramach cyklu poświęconego zapaleniom naczyń omówiono tym razem skórne aspekty guzkowego zapalenia tętnic [4]. Mam nadzieję, że w bieżącym numerze każdy z nas znajdzie dla siebie coś interesującego. Gorąco zapraszam do lektury bieżącego numeru naszego czasopisma. Zachęcam również do polubienia naszej strony na Facebooku — www.facebook.com/ForumDermatologicum — i komentowania postów.



Dr n. med. Magdalena Żychowska

Jest mi także ogromnie miło powitać nową osobę w zespole redakcyjnym. Doktor Magdalena Żychowska wspiera rozwój naszego czasopisma już od dłuższego czasu. Chciałbym, aby poprzez włączenie do zespołu redakcyjnego jeszcze ściślej związała się z *Forum Dermatologicum* i jeszcze mocniej zaangażowała się w jego współtworzenie. Do głównych zainteresowań dr Żychowskiej należą dermatoskopia i inflamoskopia, a także patogeneza i obraz kliniczny chorób zapalnych skóry. Mimo stosunkowo krótkiego stażu zawodowego jest laureatką wielu międzynarodowych stypendiów, posiada znaczący dorobek naukowy, a ostatnio także pełni funkcję kierownika kierunku *English division* w Kolegium Nauk Medycznych Uniwersytetu Rzeszowskiego. Mam nadzieję, że członkostwo w Radzie Naukowej *Forum Dermatologicum* będzie dla niej kolejnym ważnym krokiem w karierze zawodowej i naukowej, a dla naszego czasopisma będzie się ono wiązało z dalszym, pełniejszym rozwojem.

Korzystając z okazji, że aktualne *Forum Dermatologicum* jest numerem przedświątecznym, pragnę wszystkim naszym Czytelnikom złożyć serdecznie życzenia bożonarodzeniowe. Niech ten czas Narodzin Pana będzie dla nas okazją do odpoczynku w gronie najbliższych, pełnego radości i szczęśliwych chwil, a nowy rok 2021 niech okaże się czasem zwycięstwa nad pandemią.

Serdecznie pozdrawiam
 Adam Reich
 Redaktor Naczelny

PIŚMIENNICTWO

1. Urbanowicz LB. Zmiany skórne w COVID-19 — opis przypadku. *Forum Dermatologicum*. 2020; 6(4): 122–125.
2. Niedźwiedz M, Skibińska M. Wpływ COVID-19 na skórę: objawy zakażenia, osutki polekowe oraz zapalenie kontaktowe. *Forum Dermatologicum*. 2020; 6(4): 102–107.
3. Machlarz I, Reich A. Nowe kryteria klasyfikacyjne tocznia rumieniowatego układowego według Europejskiej Ligi Przeciwrumatycznej/Amerykańskiego Kolegium Reumatologicznego 2019. *Forum Dermatologicum*. 2020; 6(4): 108–112.
4. Żychowska M. Zapalenie tętnic Takayasu — obraz kliniczny, diagnostyka i leczenie. *Forum Dermatologicum*. 2020; 6(3): 82–86, doi: [10.5603/fd.2020.0014](https://doi.org/10.5603/fd.2020.0014).

